AKTI I THEMELIMIT " Y
I SHOQERISE TE “EURO-NDERTIM 2000” SH.PK\? /-2 /

Ne baze te ligjit nr.7512 dt.10.08.1991 “Per sanksionimin e mbrojtjen e prones
private,nismes se lire ,veprimtarise private te pavarur ¢ te privatizimit” si dhe te
ligjit nr.7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tregetare” si dhe te ligjit nr.7667
dt.28.01.1993 “Per regjistrimin tregetar”,une z.Qani Saraci,I biri I Rrapushit, I
datelindjes 1966,lindur ne Peqin dhe banues ne Tirane,rruga:”Babe
Rexha”,P.11,Sh.2,Ap.13,madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar,me shtetesi
dhe Kombesi Shqipetare,I identifikuar nepermjer paspaortes nr {§/12 ‘2397 -
Me vullnetin tim te lire shpall themelimin e kesaj shogerie si me poshte:

Neni 1

Themelimi

Themelimi I kesaj shogerie behet mbi bazen e vullnetit e ortakut te vetem themelues
z.Qani Saraci.

Neni 2

Emeri I shogerise eshte”’EURO-NDERTIM 2000” me pergjegjesi te kufizuar
SH.P.K.

Neni 3

Selia e shogerise “EURO-NDERTIM 2000” do te jete ne qytetin e Tiranes ne
adresen:rruga”Babe Rexha” P.11,sh.2,ap.13,telefon nr373 -91.

Neni 4
Kohezgjatja

Shoqgeria private “EURO-NDERTIM 2000” do te ushtroje veprimtarine e saj per
nje periudhe kohe mbi dhjete vjete me te drejte riperteritje.Ajo mund te ndryshoje
emertimin ,seline ose objektin e veprimtarise se saj vetem me vendim te ortakut
themelues.

Neni 5
Kapitali I Shoqerise



Kapitali I shogerise perbehet nga nje viere 100.000 leke te reja(njeqind mije).Ky
kapital eshte kontribut vetem I ortakut themelues te saj.Me zgjerimin e aktivitetit te
shogerise kapitali fillestar si dhe I mevoneshem mund te shtohet .

Neni 6

Organizimi dhe Drejtimi I Shogerise
Shoqeria “EURO-NDERTIM 2000” SHLP.K do te drejtohet nga administratori I
saj z.Qani Saraci dhe njekohesisht drejtues teknik I shoqerise.
Neni 7

Asambleja
Aambleja eshte organ vendimor I shogerise “EURO-NDERTIM 2400” SH.P.K.
Ajo perbehet nga themeluesi I saj z.Qani Saraci dhe punonjes pa te drejte vote.
Ajo mblidhet duke njoftuar 15 perpara.

Neni 8
Perfaqesimi I Shogerise

Perfaqesimi I shogerise private “EURO-NDERTIM 2000” SH.P.K. I perket ortakut
themelues ose te deleguarit te tij,ne baze te prokures se vecante kur ka te tille .
Ai perfaqeson shogerine ne organe dhe gjykime te ndryshme ,percakton dhe
revokon avokatin per ceshtjet ne gjykim .

Neni 9
Shogeria private “EURO-NDERTIM 2000: SH.P.K veprimtarine e saj e ushtron ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

Neni 10

Maredheniet e punes rregullohen sipas legjislacionit ne fugi.Mosmarreveshjet midis
paleve zgjidhen ne rruge gjyqesore prane gjykates kopetente Shqipetare.



Neni 12
Shoqeria “EURO-NDERTIM 2000” SH.P.K. mund te cele llogari te saj ne Ieke ose
valute ne Bankat Shqipetare ose te huaja private ose shteterore.

Neni 13
Shperberja e shogerise mund te viej ne cdo kohe dhe per cdo shkak qe vendos

ortaku themelues.Ortaku themelues per menyren e likuidimit dhe cakton per kete
nje ose me shume likuidatore te cileve iu ve detyra konkrete.

Neni 14

Likujdatoret jane pergjegjes per ruajtjen e pasurise se shogerise deria ajo t'u
dorezohet personave perkates fizike apo juridike ,duke likujduar ne radhe te pare
detyrimet ndaj personave te trete dhe ndaj shogerise.

Neni 15
Shogeria “EURO-NDERTIM 2000” eshte person juridik I pavarur .Ajo ka te drejta

dhe detyrime per te cilat pergjigjet ne bazet e ligjit .Ajo ushtron veprimatrine e saj
ne baze te legjislacionit ne fuqi.

Neni 16

Shogqeria private “EURO-NDERTIM 2000” eshte person juridik dhe fition zotesine
per te vepruar me regjistrimin ¢ saj ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane.

Neni 17

Mosmarreveshjet e shogerise me te tretet ,me persona juridike ,vendas ose te huaj
zgjidhen me mirekuptim dhe bisedime reciproke ,ne te kundert sipas dispozitave
ligjore te legjislacionit Shqipetar ne fuqi.



Neni 18

Akti I Themelimit hartohet ne kater kopje,ne gjuhen shqipe ,me vullnetin e lire te
ortakut themelues sije kopje mbetet si pjese e dokumentacionit formues te shoqerise
dhe nje kopje ne arkiven e gjykates se rrethit Tirane.

Neni 19

Akti neneshkrueht nga ortaku themeluesj shogerise “EURO-NDERTIM 2006”
SH.P.K.,s0t me dt. 12 .03.2000.

THEMELUES]
QAN SARACI
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE
NR /¢ REP
NR 3% KoL

VERTETIM

Sot me dt./Z..03.2000 (4 mije) ne zyren e noterise Tirane para meje

noterit \waﬁ) M u paraqit personalisht Qani Sracei,] biri I
Rrrapushit,I datefing jes 1966 lindur ne Peqin,banues ne Tirane,rruga:”Babe
Rexha”P.l1,sh.2,ap.13,me shtetesi dhe kombesi shqipetare ,madhore dhe me zotesi
te plote per te vepruar )l identifikuar sa me siper nepermjet dokumentit te
identifikimit personal I cili deklaroi se Ky akt themelimi eshte pepriluar ne
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe neneshkrueht rregullisht prej dhe une noter; e
vertetoj ate sipas ligjes.




